
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

15
Serie Ordinaria - Lunedì 09 aprile 2018

SOMMARIO

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro
Decreto dirigente struttura 30 marzo 2018 - n. 4599
Avviso pubblico per la selezione di progetti finalizzati alla prevenzione e alla lotta contro la dispersione scolastica - Anno 
scolastico 2018/2019.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   2

Decreto dirigente struttura 30 marzo 2018 - n. 4603
Avviso pubblico per la «Formazione insegnanti generazione web lombardia per l’anno scolastico 2018/2019» a sostegno 
delle politiche integrate di innovazione tecnologica nella didattica .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 34

D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale
Decreto dirigente unità organizzativa 4 aprile 2018 - n. 4740
Aggiornamento dell’Albo regionale delle Associazioni e dei movimenti per le pari opportunità per l’anno 2018.     .      .      .   .      .      . 67

D.G. Agricoltura
Decreto dirigente unità organizzativa 27 marzo 2018 - n. 4273
OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg. UE 1308/2013 art.151 e d.m. 7 aprile 2015 n. 2337- Riconoscimento della 
qualifica di primo acquirente latte alla ditta Nuova Latteria Sociale Vallone soc. coop. a r.l. - C.F. 00708590146 .     .      .      .     .      .      . 79

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 27 marzo 2018 - n. 4354
Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di informazione e accoglienza turistica. Approvazione elenco delle 
proposte progettuali finali ammesse e non ammesse (ai sensi del d.d.u.o. 9776 del 4 agosto 2017) .     .      .      .      .      .      .    .      .      . 80

D.G. Territorio, urbanistica, difesa del suolo e Città Metropolitana
Decreto dirigente struttura 27 marzo 2018 - n. 4346
Approvazione della «Metodologia di stima dei volumi idrici ad uso irriguo, in attuazione della d.g.r. n. 6035/2016»..     .      .    .      .      . 85

Anno XLVIII – N. 089 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: p.zza Città 
di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Web Hosting: Lombardia Informatica S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 09 aprile 2018

– 80 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 marzo 2018 - n. 4354
Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica. Approvazione elenco 
delle proposte progettuali finali ammesse e non ammesse (ai 
sensi del d.d.u.o. 9776 del 4 agosto 2017)

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA MODA E DESIGN, 
GESTIONE AMMINISTRATIVA DELLA L.R. 27/2015

Richiamata la d.g.r. n. 6813 del 30 giugno 2017 con cui Regio-
ne Lombardia ha:

•	approvato i criteri di cui all’Allegato A, parte integrante e 
sostanziale della medesima deliberazione, finalizzati all’as-
segnazione dei contributi regionali volti a rendere l’azione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica più 
efficace rispetto alle esigenze del turista – consumatore e di 
elevare gli standard qualitativi dei servizi offerti;

•	individuato Unioncamere Lombardia quale soggetto gesto-
re della misura di cui all’Allegato A parte integrante della 
medesima deliberazione;

Richiamati

•	il regolamento regionale 22 novembre 2016, n. 9 «Definizio-
ne della denominazione, delle caratteristiche e del logo 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica»;

•	la d.g.r. 18 novembre 2016, n. 5816 «Criteri per l’istituzione 
delle strutture di informazione e accoglienza turistica in at-
tuazione dell’art. 11, comma 5, della legge regionale 1 ot-
tobre 2015, n. 27 e per lo svolgimento delle relative attività»;

•	la d.g.r. 8 novembre 2016, n. 5771«Valorizzazione ed inno-
vazione delle strutture di informazione ed accoglienza tu-
ristica»;

•	il d.d.s. 8 marzo 2017, n. 2465 «Approvazione schema di ri-
chiesta per il kit fase 1 da parte delle strutture di informa-
zione e accoglienza turistica e di riconoscimento e asse-
gnazione kit fase 1 da parte dei punti informativi turistici 
esistenti»;

•	il d.d.s. 16 marzo 2017, n. 2860 «Infopoint - Proroga dei termi-
ni per l’adeguamento all’immagine coordinata»;

•	il d.d.s. 12 aprile 2017, n. 4196 «Infopoint - Proroga dei ter-
mini per la richiesta del kit fase 1 da parte delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica e di riconoscimento e 
assegnazione kit fase 1 da parte dei punti informativi turi-
stici esistenti»;

Richiamati:

•	l’Accordo di Programma per lo sviluppo economico e la 
competitività del sistema regionale, approvato con d.g.r. 
n. 5009 dell’11 aprile 2016 e sottoscritto il 16 giugno 2016 
tra Regione Lombardia e Camere di Commercio lombar-
de, il cui programma d’azione è stato approvato con d.g.r. 
n. 5444 del 25 luglio 2016;

•	la d.g.r. del 30 giugno 2017, n. 6790 «Determinazioni in meri-
to all’adozione e alla gestione di misure approvate nell’am-
bito dell’Accordo per lo sviluppo economico e la competi-
tività tra regione Lombardia e sistema camerale lombardo. 
Approvazione delle linee guida»;

•	la d.g.r. del 26 febbraio 2018, n. X/7919 che specifica le mo-
dalità per la retrocessione delle risorse regionali qualora le 
stesse non vengano liquidate ai beneficiari nel termine dei 
15 giorni di cui alla d.g.r. 30 giugno 2017 n. X/6790;

•	il d.d.u.o. del 22 marzo 2018 relativo all’impegno di spesa 
a favore di Unioncamere Lombardia per il progetto «Valo-
rizzazione ed innovazione delle strutture di informazione ed 
accoglienza turistica»;

Visto il d.d.u.o. n. 9776 del 4 agosto 2017 di approvazione del 
«Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di infor-
mazione e accoglienza turistica»;

Dato atto che

•	l’apertura della piattaforma http://servizionline.lom.
camcom.it/front-rol/ ai fini della presentazione delle propo-
ste progettuali preliminari è avvenuta – come previsto dal 
d.d.u.o. n. 9776 del 4 agosto 2017 – a partire dalle ore 14:00 
del 18 settembre 2017 alle ore 12,00 del 31 ottobre 2017;

•	sono pervenute, alla data del 31 ottobre 2017, complessi-
vamente n. 75 proposte progettuali preliminari di cui all’Al-
legato 1, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento;

Richiamati:

•	il d.d.g. n. 10983 del 13 settembre 2017 di costituzione della 
cabina di regia e del nucleo di valutazione per la verifica, 
l’istruttoria e la valutazione delle proposte progettuali pre-
liminari e finali presentate a valere sul «Bando per la valo-
rizzazione e innovazione delle strutture di informazione e 
accoglienza turistica»;

•	il d.d.g. n. 16662 del 20 dicembre 2017 con cui è stato so-
stituito il componente di supporto al Nucleo di Valutazio-
ne del «Bando per la valorizzazione ed innovazione delle 
strutture di informazione e accoglienza turistica», nominato 
con d.d.g. n. 10983/2017, per la valutazione degli aspetti di 
carattere organizzativo, comunicativo e di immagine delle 
proposte progettuali finali;

Dato atto che la cabina di regia si è riunita in n. 7 sedute, nelle 
date del 22 e 29 settembre, nelle date del 13, 20 e 27 ottobre e 
nelle date del 10 e 15 novembre 2017 come da sintetica verba-
lizzazione agli atti, dando luogo alla fase di convocazione (even-
tuale) prevista dall’art. C1 del bando e finalizzata ad orientare le 
proposte preliminari in modo più conforme rispetto agli obiettivi 
del percorso regionale di riqualificazione degli infopoint;

Dato atto che:

•	l’apertura della piattaforma http://servizionline.lom.
camcom.it/front-rol/ ai fini della presentazione delle propo-
ste progettuali finali è avvenuta – come previsto dal d.d.u.o. 
n. 9776 del 4 agosto 2017 – a partire dalle ore 10:00 del 16 
novembre 2017 con chiusura alle ore 12,00 del 25 gennaio 
2018;

•	sono pervenute, alla data del 25 gennaio 2018, complessi-
vamente n. 69 proposte progettuali finali, senza esaurimen-
to delle risorse messe a disposizione del bando;

Dato atto che l’art. C.3.e del bando prevede che a seguito 
dell’istruttoria dei progetti presentati, Regione Lombardia appro-
va con proprio decreto di volta in volta le domande ammesse e 
non ammesse;

Dato atto che il Nucleo di valutazione si è riunito nelle date del 
13 dicembre 2017 e 12, 19, 29 gennaio 2018 e 2, 7, 13, 21 febbra-
io 2018 come da verbalizzazione agli atti;

Preso atto che l’iter istruttorio è stato completato per le prime 
31 proposte progettuali finali;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo 
di valutazione, costituito ai sensi dei d.d.g. n. 10983 del 13 set-
tembre 2017 e d.d.g. n. 16662 del 20 dicembre 2017 così come 
emerge dai verbali - agli atti presso gli uffici regionali - durante le 
quali è stata effettuata l’istruttoria di merito e approvato l’elenco 
delle domande ammesse e non ammesse all’istruttoria di me-
rito da cui risultano n. 31 proposte progettuali finali ammissibili 
per complessivi € 526.193,80 sulla Linea 1 ed € 259.598,02 sulla 
Linea 2 (Allegato 2);

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effettuata 
sulle prime 31 proposte progettuali finali pervenute;

•	l’elenco delle proposte progettuali finali ammesse così co-
me risultante nell’Allegato 2 sulla base del punteggio otte-
nuto ed assegnando i relativi importi , parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

Attestato che:

•	la dotazione finanziaria del bando presenta la necessaria 
disponibilità per la concessione delle agevolazioni a favore 
delle proposte progettuali finali ammesse indicate nell’Al-
legato 2;

•	contestualmente alla data di adozione del presente atto, si 
provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del 
d.lgs. 33/2013;

Dato atto che sono stati rispettati i termini di conclusione del 
procedimento stabiliti dall’articolo C.3.a. del bando;

Dato atto che nei casi in cui i soggetti gestori hanno dichia-
rato che nei locali dell’infopoint l’attività prevalente è quella di 
informazione turistica e che quella economica/commerciale è 
ancillare (inferiore al 20% del totale delle attività) il finanziamen-
to non ha rilevanza ai fini della disciplina in tema di aiuti di Stato;

Dato atto che condizione necessaria per l’erogazione del 
contributo è il mantenimento da parte dell’infopoint dei re-
quisiti previsti per il riconoscimento di cui alla succitata d.g.r. 
n. 5816/2016 e dell’adempimento delle prescrizioni contenute 
nei singoli decreti di riconoscimento;

http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 09 aprile 2018

– 81 –

Dato atto che, ai sensi dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a) del 
d.lgs. 165/2001, sono stati acquisiti i certificati del casella-
rio giudiziale e dei carichi pendenti dei componenti estratti a 
campione della cabina di regia e del nucleo di valutazione e 
che tale documentazione è conservata agli atti del presente 
procedimento;

Dato atto che l’articolo C.4.a del bando prevede che entro e 
non oltre 10 giorni solari e consecutivi dalla data di pubblicazio-
ne sul BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
debba comunicare l’accettazione del contributo assegnato, 
pena la decadenza dal diritto allo stesso, inviando il modulo di 
accettazione attraverso la piattaforma http://servizionline.lom.
camcom.it/front-rol/ secondo la procedura comunicata ai be-
neficiari all’atto dell’approvazione del presente provvedimento;

Considerato che la l. 17 ottobre 2017, n. 161 ha apportato mo-
difiche all’art. 83 del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (c.d. Codice 
antimafia) variando l’ambito di applicazione della norma e i 
casi di esclusione di acquisizione della documentazione anti-
mafia da parte di Pubbliche Amministrazioni, enti pubblici, enti e 
aziende vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e società o 
imprese controllate dallo Stato o da altro ente pubblico nonché 
i concessionari di lavori o di servizi pubblici, prima di stipulare, 
approvare o autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, 
servizi e forniture pubblici, ovvero prima di rilasciare o consenti-
re i provvedimenti indicati nell’articolo 67 del medesimo d.lgs. 
159/2011;

Dato atto che tra i provvedimenti indicati nell’articolo 67 del 
d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 al c. 1 lett. g) compaiono «con-
tributi, finanziamenti o mutui agevolati ed altre erogazioni dello 
stesso tipo, comunque denominate, concessi o erogati da parte 
dello Stato, di altri enti pubblici o delle Comunità europee, per lo 
svolgimento di attività imprenditoriali»;

Valutata l’opportunità, come da indicazioni interne pervenute 
con mail del 21 dicembre 2017 da parte del Dirigente Respon-
sabile della Prevenzione della corruzione e Trasparenza della 
Giunta regionale, di procedere alle erogazioni anche inferiori a 
€ 150.000,00 in presenza di documentazione antimafia;

Stabilito che l’erogazione del contributo ai soggetti beneficiari 
di cui all’Allegato 2, per i quali la normativa si applica, sarà ga-
rantita solo previa acquisizione della documentazione antima-
fia prevista, a seguito delle modifiche intervenute all’art. 83 del 
d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (c.d. Codice antimafia) dall’ap-
provazione della l. 17 ottobre 2017, n. 161;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Dato atto che il provvedimento rientra tra le competenze del-
la Direzione Generale, definite con d.g.r. del 27 ottobre 2015, 
n. 4235 «XIV Provvedimento Organizzativo 2015», con la quale la 
Giunta ha disposto la costituzione delle Direzioni Generali tra cui, 
la Direzione Commercio, Turismo e Terziario e la d.g.r. X/4235 del 
27 ottobre 2015 «XIV Provvedimento Organizzativo» che ha asse-
gnato ulteriori competenze alla Direzione rinominandola «Dire-
zione Generale Sviluppo Economico»;

DECRETA
1.  Di attestare che alla chiusura del termine della presenta-

zione delle proposte progettuali preliminari sono pervenute 75 
proposte (delle quali 1 non ammissibile) di cui all’Allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sot-
toposte, qualora ritenuto necessario, alla fase di convocazione 
di cui all’art. C1 del bando.

2.  Di approvare le risultanze dell’istruttoria formale e delle valu-
tazioni di merito effettuata sulle prime n. 31 proposte progettuali 
finali pervenute entro la data di chiusura del bando (di cui n. 31 
ammissibili e n. 0 non ammissibili) così come risulta dall’Allegato 
2 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

3.  Di concedere conseguentemente le agevolazioni previste 
dal «Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di 
informazione e accoglienza turistica» ai soggetti elencati nell’Al-
legato 2 per gli importi e con le specifiche nello stesso indicati.

4.  Di stabilire che, ai sensi dell’l’articolo C.4.a del bando, il sog-
getto beneficiario deve comunicare l’accettazione del contribu-
to assegnato, pena la decadenza dal diritto allo stesso, invian-
do il modulo di accettazione attraverso la piattaforma http://
servizionline.lom.camcom.it/front-rol/ entro e non oltre 10 giorni 
solari e consecutivi dalla data di pubblicazione sul BURL del pre-
sente provvedimento.

5.  Di stabilire che l’erogazione del contributo ai soggetti be-
neficiari di cui all’Allegato 2, per i quali la normativa si applica, 
sarà garantita solo previa acquisizione della documentazione 
antimafia prevista, a seguito delle modifiche intervenute all’art. 

83 del d.lgs. 6 settembre 2011, n.  159 (c.d. Codice antimafia) 
dall’approvazione della l. 17 ottobre 2017, n. 161.

6.  Di stabilire che condizione necessaria per l’erogazione 
del contributo è il mantenimento da parte dell’infopoint dei 
requisiti previsti per il riconoscimento di cui alla succitata d.g.r. 
n. 5816/2016 e dell’adempimento delle prescrizioni contenute 
nei singoli decreti di riconoscimento.

7.  Di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

8.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL, sul sito della Regione Lombardia e sul sito di Unionca-
mere Lombardia.

Il dirigente
Pietro Lenna

——— • ———

http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol
http://servizionline.lom.camcom.it/front-rol


Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 09 aprile 2018

– 82 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

N. ID
DATA

PROTOCOLLO
PROTOCOLLO

DENOMINAZIONE SOGGETTO GESTORE
RICHIEDENTE

INFOPOINT NOTE

1 4174 18/09/2017 4254 Comune di San Benedetto Po San Benedetto Po
2 4172 18/09/2017 4255 Comune di Bellano Bellano
3 4175 18/09/2017 4256 Comune di Tremezzina Tremezzina

4 4178 18/09/2017 4261 Tourist Coop Valtenesi Valtenesi del Garda
Domanda non ammissibilie in quanto presentata da soggetto gestore 
diverso da quello indicato nel decreto di riconoscimento

5 4191 18/09/2017 4279 Promoserio Valseriana e Val di Scalve
6 4192 18/09/2017 4291 Promoserio Borghi della Presolana

7 4183 19/09/2017 4311
Agenzia Territoriale per Il Turismo della Valle Sabbia 
e Lago d'Idro

Valle Sabbia e Lago Idro

8 4458 03/10/2017 4627 Promozione Domaso Domaso
9 4184 03/10/2017 4628 Pro Loco Gravedona Gravedona e Uniti

10 4241 04/10/2017 4639 Consorzio Turistico Media Valtellina Aprica
11 4309 12/10/2017 4774 Consorzio Turistico Media Valtellina Grosio
12 4234 12/10/2017 4775 Consorzio Turistico Media Valtellina Teglio
13 4243 12/10/2017 4776 Consorzio Turistico Media Valtellina Tirano
14 5007 13/10/2017 4787 Comune di Sondrio Sondrio
15 5100 19/10/2017 4902 Comune di Varenna Varenna
16 4564 24/10/2017 4990 Consorzio Turistico del Mandamento di Sondrio Sondrio - Via Tonale
17 4551 24/10/2017 4991 Consorzio Turistico del Mandamento di Sondrio Valmalenco
18 4856 25/10/2017 5021 Pro Loco Sarnico Basso Lago d'Iseo - Valcalepio
19 5295 25/10/2017 5025 Pro Loco Val Brembilla Val Brembilla
20 5296 25/10/2017 5031 Comune di Godiasco Salice Terme Salice Terme
21 5147 26/10/2017 5046 Comune di Lavena Ponte Tresa Lavena Ponte Tresa
22 5283 26/10/2017 5073 Pro Loco Tremosine Tremosine
23 5062 27/10/2017 5077 Brescia Mobilità S.p.A. Brescia - Centro
24 5333 27/10/2017 5084 Comune di Vigevano Castello di Vigevano
25 5398 27/10/2017 5092 Pro Loco Crema Crema
26 5353 27/10/2017 5093 Comune di Selvino Altopiano Selvino e Aviatico
27 5152 27/10/2017 5095 Provincia di Brescia Lago d'Iseo e Franciacorta
28 4985 27/10/2017 5099 Provincia di Lecco Lecco
29 5421 27/10/2017 5107 Comune di Lovere Alto Lago d'Iseo
30 5222 28/10/2017 5115 Pro Loco Cazzago San Martino Franciacorta
31 5221 28/10/2017 5116 Consorzio Albergatori e Ristoratori Sirmione Sirmione - Piazza Campiello
32 5235 28/10/2017 5117 Comune di San Pellegrino Terme San Pellegrino Terme
33 5413 28/10/2017 5118 Comune di Porto Ceresio Porto Ceresio
34 5078 30/10/2017 5121 Comune di Cremona Cremona
35 5426 30/10/2017 5122 Provincia di Brescia Edolo
36 5440 30/10/2017 5123 Pro Loco Colico Colico
37 5448 30/10/2017 5124 Pro Loco Turismo Bormio Bormio
38 5447 30/10/2017 5126 Provincia di Brescia Desenzano del Garda

39 5099 30/10/2017 5128
Consorzio per la Promozione Turistica della 
Valchiavenna

Chiavenna

40 5094 30/10/2017 5129
Consorzio per la Promozione Turistica della 
Valchiavenna

Campodolcino

41 5461 30/10/2017 5130 Pro Loco Valdidentro Valdidentro
42 5452 30/10/2017 5131 Provincia di Brescia Gardone Riviera
43 5445 30/10/2017 5135 Provincia di Brescia Brescia - Piazza del Foro
44 5463 30/10/2017 5138 Provincia di Brescia Salo'
45 5470 30/10/2017 5149 Provincia di Brescia Toscolano Maderno
46 5458 30/10/2017 5150 Provincia di Brescia Ponte di Legno
47 5472 30/10/2017 5152 Provincia di Brescia Valtenesi del Garda
48 5476 30/10/2017 5156 Comune di Rho Rho
49 5475 30/10/2017 5157 Provincia di Brescia Sirmione
50 5267 30/10/2017 5158 Strada dei Sapori delle Valli Varesine Laveno Mombello
51 5441 30/10/2017 5160 Comune di Vezza d'Oglio Alta Valle Camonica
52 5502 30/10/2017 5162 Pro Loco Valdisotto Valdisotto
53 5493 30/10/2017 5163 Comune di Luino Luino
54 5477 30/10/2017 5164 Provincia di Brescia Capo di Ponte
55 5486 30/10/2017 5165 Provincia di Brescia Darfo Boario Terme
56 5203 30/10/2017 5170 Comune di Val Masino Val Masino
57 5093 30/10/2017 5171 Comune di Pavia Pavia Broletto
58 5516 30/10/2017 5172 Comune di Bergamo Bergamo Città Alta
59 4865 30/10/2017 5173 Pro Loco Casalmaggiore Casalmaggiore
60 5533 30/10/2017 5177 Pro Loco del Territorio di Sondalo - Tria Lilia Sondalo

61 5256 30/10/2017 5178
Parrocchia di Castel Goffredo - Terre dell'Alto 
Mantovano

Castel Goffredo

62 5522 30/10/2017 5179 Pro Loco Turismo Valfurva S. Caterina Valfurva
63 5202 30/10/2017 5180 Fondazione Ugo da Como Lonato del Garda
64 5432 30/10/2017 5182 Comune di Monza Monza - Carducci
65 5431 30/10/2017 5183 Comune di Monza Monza - Stazione
66 5530 30/10/2017 5185 Comune di Como Como
67 5383 31/10/2017 5187 Comune di Mantova Mantova
68 5446 31/10/2017 5188 Comune di Sabbioneta Sabbioneta
69 5543 31/10/2017 5196 Associazione Crespi d'Adda Crespi d'Adda
70 5537 31/10/2017 5199 Comune di Varese Varese

71 5429 31/10/2017 5200 Consorzio Albergatori e Operatori Turistici Desenzano Inside Garda

72 5199 31/10/2017 5202 Consorzio Turistico Porte di Valtellina Morbegno
73 5424 31/10/2017 5203 Comune di Vimercate Vimercate
74 5550 31/10/2017 5205 Ufficio Turistico di Madesimo Madesimo
75 5561 31/10/2017 5206 Proloco Martinengo Martinengo

BANDO PER LA VALORIZZAZIONE ED INNOVAZIONE DELLE STRUTTURE DI INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA



Bollettino Ufficiale – 83 –

Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 09 aprile 2018

Allegato 2

N:
DATA

PROTOCOLLO
PROTOCOLLO ID RICHIEDENTE INFOPOINT

CODICE
FISCALE

CUP PUNTEGGIO
INVESTIMENTO

PREVISTO
INVESTIMENTO

AMMESSO
CONTRIBUTO

AMMESSO
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO
PREVISTO

INVESTIMENTO
AMMESSO

CONTRIBUTO
AMMESSO

REGIME
DE MINIMIS

NOTE

1 16/11/2017 5814 6284 Comune di Godiasco Salice 
Terme

Salice Terme 00485780183 F95B18000060003 30  €            11.661,39  €            11.661,39  €           8.162,97 Attività non 
economica

2 16/11/2017 5817 6305 Comune di Tremezzina Tremezzina 03504700133 F75B18000050003 30  €            18.650,00  €            18.650,00  €         13.055,00 Attività non 
economica

3 16/11/2017 5850 6321 Promozione Domaso Domaso 01543960130 F65B18000120003 30  €            10.370,00  €            10.370,00  €           7.259,00 30  €           8.540,00  €             8.540,00  €          5.978,00 Attività non 
economica

4 16/11/2017 5862 6291 Pro Loco Gravedona Gravedona 84004340133 F45B18000080003 32  €         20.496,00  €           20.496,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

5 22/11/2017 6007 6555 Comune di San Pellegrino Terme San Pellegrino 
Terme

00306690165 F59B18000120003 30  €            41.157,00  €            41.157,00  €         28.809,90 30  €         21.000,00  €           21.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

6 27/11/2017 6243 6704 Promoserio Valseriana e val di 
Scalve

03702560164 F15B18000170003 30  €            50.000,00  €            50.000,00  €         35.000,00 30  €         20.000,00  €           20.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

7 16/12/2017 6767 7014 Parrocchia di Castel Goffredo - 
Terre dell'alto Mantovano

Castel Goffredo 90001650200 F99B18000080003 31  €         20.100,00  €           20.100,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

8 18/12/2017 6792 6926 Comune di Porto Ceresio Porto Ceresio 00462110123 F15B18000180003 30  €            45.082,00  €            45.082,00  €         31.557,40 Attività non 
economica

9 22/12/2017 7059 7248 Comune di Sondrio Sondrio 00095450144 F79B18000170003 30  €            33.409,83  €            33.409,83  €         23.386,88 Attività non 
economica

10 22/12/2017 7065 6934 Comune di Cremona Cremona 00297960197 F19B18000200003 30  €            72.023,20  €            72.023,20  €         50.000,00 30  €         20.000,00  €           20.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

11 28/12/2017 7087 7293 Pro Loco Tremosine Tremosine 87030690173 F65B18000140003 30  €            48.500,00  €            48.500,00  €         33.950,00 30  €         14.000,00  €           14.000,00  €          9.800,00 Attività non 
economica

12 08/01/2018 8 7352
Consorzio Turistico del 
Mandamento di Sondrio

Valmalenco 93014950146 F79B18000130003 30  €            24.500,00  €            24.500,00  €         17.150,00  €         12.000,00  €                         -    €                      -   
Attività non 
economica

Ai sensi dell'art. B3 SPESE NON AMMESSE LINEA 2:
- Nuovo personale specializzato - € 12.000,00
in quanto non è riscontrabile un incremento di orario rispetto all'orario dichiarato in fase di 
riconoscimento.

13 08/01/2018 9 7322 Consorzio Turistico del 
Mandamento di Sondrio

Sondrio - Via Tonale 93014950146 F79B18000140003 32  €            16.500,00  €            16.500,00  €         11.550,00 31  €         11.200,00  €           11.200,00  €          7.840,00 Attività non 
economica

14 13/01/2018 119 7529 Pro Loco Martinengo Bassa Bergamasca 
Orientale

92014450164 F25B18000110003 30  €         22.000,00  €           22.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

15 15/01/2018 145 6746 Pro Loco Val Brembilla Val Brembilla 94022990165 F35B18000270003 30  €            10.265,00  €            10.265,00  €           7.185,50 30  €         14.200,00  €           14.200,00  €          9.940,00 Attività non 
economica

16 18/01/2018 184 7621 Comune di Rho Rho 00893240150 F45B18000050003 30  €            15.000,00  €            15.000,00  €         10.500,00 Attività non 
economica

17 18/01/2018 196 7649 Fondazione Ugo da Como Lonato del Garda 84001330178 F85B18000180003 35  €         21.000,00  €           21.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

18 19/01/2018 222 7666 Promoserio
Borghi della 
Presolana

03702560164 F15B18000160003 30  €            14.770,00  €            12.770,00  €           8.939,00 
Attività non 
economica

Ai sensi del art. A.3 e B.3 SPESE NON AMMESSE LINEA 1:
- Gazebo per stand informativi mobili - € 500,00, 
- Corner mobile per stand informativi mobili - € 700,00 
- Complementi d’arredo per corner mobili - € 800,00
in quanto non direttamente collegate all’attività dell’infopoint nella sede riconosciuta

19 20/01/2018 237 7146 Comune di San Benedetto Po San Benedetto Po 00272230202 F45B18000060003 31  €            20.491,79  €            20.491,79  €         14.344,25 31  €           5.237,70  €             5.237,70  €          3.666,39 Attività non 
economica

20 21/01/2018 238 7648 Pro Loco Crema Crema 91016050196 F95B18000070003 30  €            11.316,00  €            11.316,00  €           7.921,20 30  €         16.300,00  €           16.300,00  €        11.410,00 Attività non 
economica

21 22/01/2018 247 7520 Comune di Vimercate Vimercate 02026560157 F45B18000070003 31  €         17.000,00  €           17.000,00  €          9.900,00 Attività non 
economica

22 22/01/2018 250 7689 Pro Loco Cazzago San Martino Franciacorta 02173780988 F79B18000150003 30  €            24.500,00  €            18.900,00  €         13.230,00 30  €         30.800,00  €           17.800,00  €          9.900,00 
Attività non 
economica

Ai sensi del art. A.3 e B.3 SPESE NON AMMESSE LINEA 1:
- Noleggio di tensostruttura - € 1.500,00 
- Deskbeg - € 1.100,00
- Cassa, amplificatore, microfono e asta - € 1.500,00
- Schermo tv touch screen - € 1.500,00
in quanto non direttamente collegate all’attività dell’infopoint nella sede riconosciuta
Ai sensi del art.  B.3 SPESE NON AMMESSE LINEA 2:
- Personale informatico - € 3.000,00
- Personale per eventi - € 500,00
in quanto non direttamente collegate all’attività dell’infopoint
- Incremento per eventi e manifestazioni - € 18.000,00 ridotta a € 8.500,00
in quanto vengono ammesse solo le spese relative all’incremento dell’orario di apertura 
dell’infopoint e non la partecipazione ad eventi esterni (€ 9.500,00)
Il contributo ammissibile per la produzione di materiale e organizzazione di eventi - € 6.160,00 
ridotto a € 3.600,00 (20% delle spese di personale).

23 23/01/2018 270 7744
Agenzia Territoriale per il 
turismo della Valle Sabbia e 
Lago d'idro

Valle Sabbia e Lago 
d'Idro

96020850176 F75B18000060003 30  €            17.214,00  €            17.214,00  €         12.049,80 30  €         25.800,00  €           25.800,00  €        13.950,00 
Attività non 
economica

24 23/01/2018 315 6300 Consorzio Albergatori e 
Ristoratori Sirmione

Sirmione - Piazza 
Campiello

03709140986 F59B18000110003 31  €            58.547,00  €            58.547,00  €         40.982,90 32  €         21.260,00  €           21.260,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

25 24/01/2018 328 7745 Strada dei sapori delle valli 
varesine

Laveno Mombello 03139400125 F79B18000160003 32  €            70.130,00  €            70.130,00  €         49.091,00 31  €         19.733,76  €           19.733,76  €        13.813,63 Attività non 
economica

26 24/01/2018 341 7699 Comune di Mantova Mantova 00189800204 F65B18000130003 31  €            35.500,00  €            35.500,00  €         24.850,00 30  €         20.200,00  €           15.800,00  €        10.800,00 
Attività non 
economica

Ai sensi del art.  B.3  SPESE NON AMMESSE LINEA 2:
- Reclutamento ulteriore personale” (per attività di back office) - € 4.400,00
in quanto non collegata all’incremento dell’orario di apertura dell’infopoint
Il contributo ammissibile per la produzione di materiale ridotto da € 2.660,00 a € 2.400,00 (20% 
delle spese di personale).

27 24/01/2018 342 7792 Comune di Como Como 80005370137 F19B18000210003 32  €            24.040,47  €            24.040,47  €         16.828,33 32  €         20.000,00  €           18.000,00  €        12.600,00 
Attività non 
economica

Ai sensi del art.  B.3  SPESE NON AMMESSE LINEA 2:
- Formazione del personale - € 2.000,00
in quanto non si tratta di spese per il personale dell’infopoint e non sono collegate all’incremento 
di orario di apertura dello stesso

LINEA 1 LINEA 2

BANDO PER LA VALORIZZAZIONE ED INNOVAZIONE DELLE STRUTTURE DI INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA
PROPOSTE PROGETTUALI FINALI AMMESSE A CONTRIBUTO



Serie Ordinaria n. 15 - Lunedì 09 aprile 2018

– 84 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2

N:
DATA

PROTOCOLLO
PROTOCOLLO ID RICHIEDENTE INFOPOINT

CODICE
FISCALE

CUP PUNTEGGIO
INVESTIMENTO

PREVISTO
INVESTIMENTO

AMMESSO
CONTRIBUTO

AMMESSO
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO
PREVISTO

INVESTIMENTO
AMMESSO

CONTRIBUTO
AMMESSO

REGIME
DE MINIMIS

NOTE

LINEA 1 LINEA 2

BANDO PER LA VALORIZZAZIONE ED INNOVAZIONE DELLE STRUTTURE DI INFORMAZIONE ED ACCOGLIENZA TURISTICA
PROPOSTE PROGETTUALI FINALI AMMESSE A CONTRIBUTO

28 24/01/2018 343 6762 Comune di Valmasino Val Masino 00090870148 F25B18000120003 30  €            18.675,00  €            18.675,00  €         13.072,50 Attività non 
economica

29 24/01/2018 355 6626 Pro Loco Sarnico Basso Lago d'Iseo - 
Valcalepio

01782330169 F85B18000190003 31  €            20.000,00  €            20.000,00  €         14.000,00 30  €         20.000,00  €           20.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

30 24/01/2018 360 7724 Provincia di Lecco Lecco 92013170136 F15B18000190003 31  €            13.000,00  €            13.000,00  €           9.100,00 30  €         26.000,00  €           26.000,00  €        14.000,00 Attività non 
economica

31 25/01/2018 369 7810 Comune di Selvino
Altopiano Selvino e 
Aviatico

00631310166 F35B18000280003 31  €            34.597,39  €            34.597,39  €         24.218,17 
Attività non 
economica

TOTALE  €          759.900,07  €         752.300,07  €       526.193,80 TOTALE  €       426.867,46  €         395.467,46  €      259.598,02 


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.s. 30 marzo 2018 - n. 4599
	Avviso pubblico per la selezione di progetti finalizzati alla prevenzione e alla lotta contro la dispersione scolastica - Anno scolastico 2018/2019
	D.d.s. 30 marzo 2018 - n. 4603
	Avviso pubblico per la «Formazione insegnanti generazione web lombardia per l’anno scolastico 2018/2019» a sostegno delle politiche integrate di innovazione tecnologica nella didattica




	D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale
	D.d.u.o. 4 aprile 2018 - n. 4740
	Aggiornamento dell’Albo regionale delle Associazioni e dei movimenti per le pari opportunità per l’anno 2018


	D.G. Agricoltura
	D.d.u.o. 27 marzo 2018 - n. 4273
	OCM settore latte e prodotti lattiero-caseari - Reg. UE 1308/2013 art.151 e d.m. 7 aprile 2015 n. 2337- Riconoscimento della qualifica di primo acquirente latte alla ditta Nuova Latteria Sociale Vallone soc. coop. a r.l. - C.F. 00708590146


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 27 marzo 2018 - n. 4354
	Bando per la valorizzazione e innovazione delle strutture di informazione e accoglienza turistica. Approvazione elenco delle proposte progettuali finali ammesse e non ammesse (ai sensi del d.d.u.o. 9776 del 4 agosto 2017)


	D.G. Territorio, urbanistica, difesa del suolo e Città Metropolitana
	D.d.s. 27 marzo 2018 - n. 4346
	Approvazione della «Metodologia di stima dei volumi idrici ad uso irriguo, in attuazione della d.g.r. n. 6035/2016».



